平成 30 年３月１日

各 位

会 社 名   レシップホールディングス株式会社

代表者名   代表取締役社長      杉 本    眞

(コード番号 7213：東証第一部・名証第一部)

問合せ先   執行役員管理本部長  品 川  典 弘

(電話番号：058－324－3121)

子会社の機構改革および人事異動に関するお知らせ

当社の子会社であるレシップ株式会社、レシップエスエルピー株式会社、レシップ電子株式会社は、

平成 30 年４月１日をもって、下記の通り、機構改革および人事異動を実施しますので、お知らせい

たします。

記

１．レシップ株式会社

（１）機構改革

   ① 「営業本部 バス営業部」を、「営業本部 営業推進部」に改称する。

② 「営業本部 業務課」を、「営業本部 業務部」とし、傘下に、「国内業務課」、「海外業務課」

を新設する。

③  「生産本部 ソリューション 1 部」の「AFC ソフト設計グループ」を分割し、「AFC ソフト設

計 1 グループ」、「AFC ソフト設計 2グループ」を新設する。

④ 「生産本部 ソリューション 1 部」の「ICカード設計 1 グループ」と「IC カード設計 2グル

ープ」を統合し、「IC カード設計グループ」とする。

⑤ 「生産本部 ソリューション 1 部」の「グローバルソリューションソフトグループ」を、

発展的に再編し、従来の業務は、「生産本部 海外 SE 部」が継承する。

（２）人事異動

氏名 新役職 旧役職

北野 元昭 営業本部 営業推進部長 営業本部 バス営業部長

大野 康昭
営業本部 営業推進部 副部長 兼

中部営業所長
営業本部 バス営業部 副部長

小林  照
営業本部 営業推進部

副部長（東京駐在）
営業本部 東京営業所 次長

菅原 直人 営業本部 東京営業所 次長 営業本部 仙台営業所長

氏名 新役職 旧役職

河村 孝浩 営業本部 仙台営業所長 営業本部 大阪営業所

中嶌 秀樹
営業本部 業務部長 兼

国内業務課長
営業本部 業務課長

松野 岳史 生産本部 機器設計部長 生産本部 機器設計部 副部長

宮澤 一次 生産本部 ソリューション 1 部長 生産本部 機器設計部長

河田 博之
生産本部 ソリューション 1 部

副部長（IC カード担当）

生産本部 ソリューション 1 部

IC カード設計 1 グループ長

田口 健司
生産本部 ソリューション 1 部

副部長（AFC・PIS 担当）

生産本部 ソリューション 1 部

IC カード設計 2 グループ長

白木  彰
生産本部 ソリューション 2 部

副部長（新規案件担当）
生産本部 ソリューション 2 部 副部長

野村 勝彦
生産本部 ソリューション 2 部

副部長（既存案件担当）

生産本部 ソリューション 2 部

ICT 設計 3グループ長

２．レシップエスエルピー株式会社

（１）機構改革

   ① 「営業部」の傘下に、「販売促進グループ」を新設する。

② 「海外鉄道部」を、発展的に再編し、従来の業務は、「技術部」が継承する。

（２）人事異動

氏名 新役職 旧役職

橋本 昌弘 取締役 営業部長 取締役（営業担当）

仙波 将之
営業部 担当部長 兼

大阪営業グループ長

営業部長 兼

東京営業グループ長

小田 健一 製造部 次長 レシップ電子㈱ 製造部 次長

３．レシップ電子株式会社

（１）機構改革

   ① 「製造部」の「製造 1課」と「製造 2 課」を統合し、「製造課」とする。

② 「製造部」の「製造技術課」と「生産技術課」を統合し、「技術課」とする。

（２）人事異動

氏名 新役職 旧役職

熊澤 伸康
営業部 営業担当部長 兼

営業課長
営業部 次長 兼 営業課長

以 上